
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33356  7Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2017

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Órgão realizador do Registro de Preços: Secretaria de Estado de 
Administração – SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94
Empresa Registrada: P. L. F. Comércio Ltda - ME, CNPJ/MF sob o 
nº 01.601.066/0001-08
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada 
fornecimento de material de expediente, para os Órgãos e 
Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Mesorregião 
de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, 
Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa 
Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de 
Santarém, Marabá e Altamira, ata SEAD/DGL/SRP nº 05/2016, 
processo nº 2016/151973.
Cláusula Primeira – Do Objeto do Termo
Retifi cação do CNPJ, da Ata de Registro de Preços n°. 005/2016, 
que passa ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ LEIA-SE
CNPJ: 15.078.596/0001-10 CNPJ: 01.601.066/0001-08

 1.2 Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e 
condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 
005/2016. Para constar e surtir seus efeitos jurídicos, lavra-se 
o presente Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços 
nº 005/2016, com base no § 8º do art. 65 da Lei Federal nº 
8.666/93.
Belém, 07 de abril de 2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 167893

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 048/2017/IOE, de 17 de abril de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, caput da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar a servidora Joana Cristina Pinto da Rocha 
Costa, Matrícula n.º 702285/1, para acompanhamento e 
fi scalização do contrato abaixo pormenorizado:

CONTRATO CONTRATADO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

CTR
N.º 006/2017/

IOE

TICKET 
SOLUÇÕES 
HDFGT S/A

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

SISTEMA DE GESTÃO 
DE ABASTECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEL 
DE UNIDADES 

CONSUMIDORES

R$51.600,00 Pregão Eletrônico
N.º012/2016/

SEAD/DGL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 167984

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2017/IOE
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de papel 
off set, conforme especifi cações constantes no Anexo II – Termo 
de Referência do edital.
DATA DA ABERTURA: 02/05/2017
HORA: 09:00 hs. (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do Estado – IOE, localizada na 
Travessa do Chaco, n.º 2271, bairro: Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém-Pará.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtido no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.
pa.gov.br.
Belém, 17 de Abril de 2017.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente -IOE

Protocolo: 167857

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 047/IOE, de 12 de Abril de 2017.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora RAIMUNDA ALICE SANTOS 
WANDERLEY, matrícula n° 5225825/13, CPF/MF 038.763.302-
20, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 200,00, (Duzentos 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:

Classifi cação da Despesa:
22.131.1424.8233.3390-30 - R$ 200,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 167837

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 052/2017
Processo: 2017/38904
CHAMADA PÚBLICA n.º 002 /2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 31/01/2017
Vigência: 31/01/2017 A 31/01/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: C. AGUIAR & AGUIAR LTDA-ME (FISIOSAN)
CNPJ: nº. 10.901.613/0001-53,
Endereço: TV SETE DE SETEMBRO, nº.785,bairro SANTA CLARA, 
município SANTARÉM/PA,CEP:68.040-610
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
____________________________________________
CONTRATO: 053/2017
Processo: 2017/77191
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 01.01.2017
Vigência: 01.01.2017 A 01.01.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: FERREIRA & OLIVEIRA S.S LTDA-ME(CLINIMED),
CNPJ: nº. 01.935.384/0001-05
Endereço: Rua DOM PEDRO II, nº.735,bairro Centro, município 
CAPANEMA/PA,  CEP:68.700-010,
Telefone (91) 3462-2144
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________
CONTRATO: 054/2017
Processo: 2017/77242
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 01.01.2017
Vigência: 01.01.2017 A 01.01.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: HOSPITAL SÃO LUCAS LTDA-EPP.
CNPJ: nº. 04.579.488/0001-04
Endereço: Rua Dom Sebastião Tomas, nº.9,bairroCentro, 
município CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA,  CEP:68.540-000,
Telefone (94) 3421-1226/1223
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_________________________________________
CONTRATO: 055/2017
Processo: 2017/77062
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP. //
Data de Assinatura: 01.01.2017
Vigência: 01.01.2017 A 01.01.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES E DIAGNÓSTICO 
S.S LTDA-ME- LABORATÓRIO UNIVERSAL
CNPJ: nº. 10.247.732/0001-34
Endereço: AV JK nº.482,bairro CENTRO, município CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA/PA,  CEP:68.540-000,
Telefone (94) 3221-1939
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_______________________________________________
CONTRATO: 057/2017
Processo: 2017/61505
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 10.04.2017
Vigência: 10.04.2017 A 10.04.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: CLEITON L. DA SILVA ANÁLISES CLÍNICAS- 
EXATO LABORATÓRIO ANÁLISES CLÍNICAS,
CNPJ: nº. 22.339.724/0001-05
Endereço: AV. PRES JK, nº.949,bairro Centro, município 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA,  CEP:68.540-000,

Telefone (94) 99178-9832
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_________________________________________
CONTRATO: 058/2017
Processo: 2017/146562
CHAMADA PÚBLICA n.º 006/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 10.04.2017
Vigência: 10.04.2017 A 10.04.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339036
CONTRATADA: WELLINGTON OLIVEIRA MATOS
CPF: nº. 297.817.442-00
Endereço: Rua Comandante Assis nº.2477, bairro Centro, 
município CASTANHAL/PA, CEP:68.743-100,
Telefone (91) 3721-1004
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________
CONTRATO: 059/2017
Processo: 2017/44043
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 10.04.2017
Vigência: 10.04.2017 A 10.04.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: DENSIMAGEM  S.S LTDA-EPP,
CNPJ: nº. 01.316.820/0001-50
Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº.1522,bairro Umarizal, 
município BELÉM/PA, CEP:66.060-060,
Telefone (91) 3266-3210
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
________________________________________

Protocolo: 168031

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 115 de 17 de abril de 2017
CONCEDER, 5 e 1/2(cinco e meia)Diárias aos servidores 
RANGEL SILVA SALLES, matrícula nº 57234654/4, Gerente de 
Material e Patrimônio, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA matrícula 
nº 3156982/1, Assistente Administrativo, lotado na DAF/
Gerência de Material e Patrimônio e EVANDRO FERNANDES DOS 
SANTOS, matrícula nº 57209398/1, Motorista, lotado na DAF/
Gerência de Administração de Serviços, de conformidade com 
a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994,  Art. 127 inciso III, para fazer 
face as despesas com alimentação, hospedagem e locomoção 
urbana, no município de Ourilândia do Norte/PA, no período de 
24 a 29/04/2017, para averiguação da real situação do imóvel 
de propriedade deste Instituto, visando disciplinar e padronizar 
as rotinas de trabalho, assim como, para monitorar e avaliar 
o acervo imobiliário deste Instituto e,  posterior regularização 
junto ao Sistema SISPAT IMÓVEIS da SEAD.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24 de abril 
de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 168065

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 087 DE 13 DE ABRIL DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2017/155678, de 11/04/2017;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Milene Cardoso Ferreira, Id Funcional 
nº 57217411/1, ocupante do cargo Procurador Autárquico, 
lotada no Procuradoria Jurídica, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 500,00 (Quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 500,00

II – ESTABELECER o período para aplicação do suprimento 
de fundo de no período de 01/05/2017 a 03/05/2017, e para 
prestação de contas, os 15 (quinze) dias subsequentes ao 
término do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril 
de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 167855


